
Łęczna, dnia 30.01.2023 r. 
Nr sprawy IRP.272.4.2.2023 

 
 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym pn.:  

„Kompleksowa dostawa oraz usługi przesyłowe gazu ziemnego dla Zespołu Szkół Rolniczych w 

Kijanach” – wyjaśnienia treści SWZ.  

 
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz.U. z 2022., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści SWZ, 
które zostały zadane w przedmiotowym postępowaniu oraz udzielone na nie odpowiedzi: 

 
Pytanie 1 
Rozdz. 15, Termin związania ofertą 
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą 
do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 
Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym 
ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i 
poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu 
związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postepowaniu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie może skrócić terminu związania ofertą do 14 dni, gdyż zgodnie z 
terminami określonymi w ustawie Pzp w terminie 14 dni nie będzie możliwe podpisanie umowy, w 
przypadku gdy ofertę złoży więcej niż jeden Wykonawca. Zamawiający skraca termin związania oferta 
do 20 dni. 
Pytanie 2 
Rozdz. 4 pkt. 4.10 SWZ, pkt 12 IPU 
Wykonawca prosi o zmianę zapisu dotyczącego ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu o odchyleniu wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 10%. 
 

Pytanie 3 
Rozdz. 5, Termin wykonania Zamówienia oraz pkt. 8 IPU 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przewidywalny termin rozpoczęcia sprzedaży był 1.03.2023 r., 
nie wcześniej jednak niż po pozytywnym zgłoszeniu umowy do OSD? W przypadku zawarcia umowy 
kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego 
(nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego jest złożenie tzw. 
Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej 
zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed rozpoczęciem 
sprzedaży paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia 
sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę aby przewidywalny termin rozpoczęcia sprzedaży był 01.03.2023 r. 
 



Pytanie 4 
Dotyczy pkt. 16 IPU 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź:  
Zamawiający sam będzie kontrolował wartość umowy. Umowa zostaje zawarta na okres 22 miesięcy 
lub do momentu wykorzystania całkowitej kwoty brutto określonej w umowie. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy pkt. 23 i 24 IPU 
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu dotyczącego % zmiany wynagrodzenia wartości Umowy. 
Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu dotyczącego % zamiany wynagrodzenia wartości 
Umowy. Zgodnie z art. 439 § 1 Pzp Zamawiający jest zobowiązany do wprowadzenia takiego zapisu. 
 
Pytanie 6 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe dla 
grup taryfowych W-5 oraz W-6, w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wskazuje zapotrzebowanie na paliwo gazowe W-5 (zapotrzebowanie jest uzależnione od 
warunków pogodowych i są to wartości tylko szacunkowe na podstawie zużycia z poprzednich lat)  
I -  120 000 kWh  
II - 120 000 kWh  
III - 110 000 kWh  
IV - 85 000 kWh  
V - 40 000 kWh  
VI  - 30 000 kWh  
VII - 15 000 kWh  
VIII - 15 000 kWh  
IX - 30 000 kWh  
X - 50 000 kWh  
XI - 90 000 kWh  
XII - 110 000 kWh  
Zamawiający wskazuje zapotrzebowanie na paliwo gazowe W - 4 ( z grupy W-6 nie obejmuje 
przedmiotu zamówienia), (zapotrzebowanie jest uzależnione od warunków pogodowych i są to 
wartości tylko szacunkowe na podstawie zużycia z poprzednich lat)  
I - 32 000 kWh  
II - 24 000 kWh  
III - 27 000 kWh  
IV - 18 000 kWh  
V - 7 000 kWh  
VI - 6 000 kWh  
VII - 6 000 kWh  
VIII - 6 000 kWh  
IX - 15 000 kWh  
X - 18 000 kWh  
XI - 25 000 kWh  
XII - 30 000 kWh 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 



Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, że możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego zawiera pkt 19.5 SWZ. 
 

Pytanie 8 
Wykonawca prosi o informację, czy w przypadku grupy taryfowej W-1.12T Zamawiający będzie 
przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? Wykonawca 
wyjaśnia , że w grupach taryfowych, w których nazwa kończy się oznaczeniem „12T”, Odbiorca 
dokonuje Odczytu Odbiorcy w wybranym przez siebie dniu w każdym Miesiącu umownym i 
przekazuje Sprzedawcy taki odczyt, przy czym Odczyt Odbiorcy powinien być dokonany i przekazany 
Sprzedawcy do ostatniego dnia każdego miesiąca umownego. W przypadku nieprzekazania Odczytu 
Odbiorcy Sprzedawca dokonuje szacowania zużycia na ostatni dzień dla danego miesiąca umownego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na co miesięczne odczyty w grupie taryfowej W-1.12T. 
 

Pytanie 9 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 oraz W-
6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane 
paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, które kwota zostanie pomniejszona o 
kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 10 
Wykonawca prosi o zmianę terminu składania ofert na dzień 02.02.2023 r. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że termin składania ofert wyznacza na dzień 07.02.2023 r. 

                  

 

 

          DYREKTOR 

/-Arkadiusz Dębała-/ 

 

 
 


